
 

~ 606 ~ 
 

Yngol a mořští duchové 
 

asser a Secunda putovaly po obloze nad Ysgramorovými druhy, zatímco jejich dlouhé lodě přistávaly 
na kamenitém pobřeží mysu Hsaarik na cestě z Atmory do Meretu. Pobřeží bylo poseto loďmi, svého bratra Yngola mezi 
nimi však Ysgramor nespatřil. Pozvedl tedy dlaně a přikázal mořským duchům, aby jeho bratra vydaly. V tu chvíli obloha 
potemněla bouřkovými mračny. Vlny korunované bílou pěnou neúnavně bily o pobřeží, přišel prudký vítr s lijákem a 
nebe prořízly blesky. Ysgramor se chopil vesla a sám vyplul do bouře. 
 
Na moři Ysgramor zápasil s mořskými duchy a bouře ho nesla podél rozeklaného pobřeží. Po dvakrát čtrnáct dnů nenašel 
odpočinku, až nakonec bouře polevila. Dalšího dne ráno v ledovém příboji nalezl Yngolovu loď, duše Yngola a jeho mužů 
si však již pomstychtiví mořští duchové vzali. 
 
Ve svém strašlivém žalu zabil Ysgramor tucet zvířat a spálil je na počest svých padlých druhů. Byla vyhloubena mohyla 
podle atmorské tradice a Yngol byl uložen k odpočinku obřadně a se všemi poctami. S muži svého kmene leží hluboko 
pod skalnatým mysem Hsaarik. Byli to první děti Nebes, kteří v Tamrielu zahynuli. 
 
  


